Auto-Medienportal.Net: 17.11.2014



Jaguar Land Rover und Castrol intensivieren Zusammenarbeit

Jaguar Land Rover und Castrol haben ihr weltweite Zusammenarbeit bei Schmierstoffen für das Service-Geschäft verlängert und zusätzlich erweitert. Bereits seit mehr als 20 Jahren arbeiten die beiden Unternehmen in enger Kooperation zusammen, elf davon als Technologiepartner. Der neue Vertrag intensiviert die Partnerschaft, denn bei der Entwicklung neuer Technologien, der Unterstützung des Aftersales-Marktes und mit gemeinsamen Marketing-Aktivitäten wird die Zusammenarbeit jetzt noch enger.

Auf der technischen Seite der Partnerschaft bildet das sogenannte Co-Engineering die Basis für die Produktentwicklung. Ingenieure aus der Motorenforschung von Jaguar Land Rover und Schmierstoff-Experten von Castrol arbeiten dabei Hand in Hand.

Castrol erfüllt auch weiterhin die Anforderungen für die Erstbefüllung von Neuwagen in den Werken von Jaguar Land Rover. Im Servicegeschäft wird Castrol Edge Professional als einziges Motorenöl exklusiv von Jaguar Land Rover für den Einsatz empfohlen und im Händlernetz angeboten. Es handelt sich um das erste zertifizierte, CO2-neutrale Motorenöl weltweit. (ampnet/nic)

Bilder zum Artikel



(von links nach rechts): Mark Hodgson (Castrol), Rawdon Glover (Jaguar Land Rover) und Mike Jones (Castrol).